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1. Emne og stikord (emnebeskrivelse/brainstorm over eventuelle sggeord)

Titel: [en opstart pa en DOSIS-guide]

Problemstilling: Health literacy i forhold til indlagte bagrn med type 1 diabetes

Stikord pa dansk: Stikord pa engelsk:
Sundhedskompetence Health literacy
Indlaeggelse Hospitalisation / Hospitalization

Diabetes 1 / insulinkreevende sukkersyge Diabetes Mellitus
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2: Databaser (valg og begrundelse)

Navn pa database:

Begrundelse for valg af database

Dato / periode for

3: PubMed

sgghing
13-11-2024
1: Embase
13-11-2024
2: Cinahl Ultimate
13-11-2024
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3. Blokinddeling (valgte sggeord/sageteknik for hver blok)

e Insulin dependent
diabetes mellitus /
exp
+ 27 synonymer

e Child/ exp
+ 2 synonymer

e Health literacy / exp
+ 4 synonymer

e Diabetes education /

exp
+ 2 synonymer

Navn pa Blok 1 (P) Blok 2 (P) Blok 3 (I) Blok 4 (Co)
database: Diabetes 1 Born Health literacy Indlagte (born)
1: Embase Swegeord/sageteknik: Segeord/sageteknik: Segeord/sageteknik: Segeord/sageteknik:

Hospitalization / exp
+ 3 synonymer

Child hospitalization
/ exp
+ 3 synonymer

Hospital patient / exp
+ 12 synonymer

hospitalisation
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2: Cinahl Ultimate

Sageord/sageteknik:

e MH "Diabetes
Mellitus, Type 1+"
o "diabetes type 1"

Sageord/sageteknik:

e MH "Child+"
e child*

Sageord/sageteknik:
e MH "Health Literacy"
e "Health Literacy"

e MH "Diabetes
Education”

e "Diabetes
Education"

Sageord/sageteknik:

e MH "Hospitalization"

e Hospitalization
e MH "Inpatients"
e inpatient*

e MH "Child,
Hospitalized"

e hospitalisation

3: PubMed

Saggeord/sggeteknik:

o Diabetes Mellitus,
Type 1 [Mesh]

o "Diabetes Mellitus
Type 1"

o "Diabetes Type 1"

e "Type 1 Diabetes"

Sageord/sageteknik:

e Child [Mesh]
e Child*

Sageord/sageteknik:

e Health Literacy
[Mesh]

e "Health Literacy"

e Patient Education as
Topic [Mesh]

e "Patient Education
as Topic"

e "Diabetes
Education”

Saegeord/sageteknik:

e Hospitalization
[Mesh]

e Hospitalization
e |npatients [Mesh]
e Inpatient*

e hospitalisation
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4. Sogeresultat for hver enkelt blok (antal hits)

Navn pa database: || Blok 1

Blok 2

Blok 3

Blok 4

3: PubMed

522,791 4,824,753 37,539 4,383,169
1: Embase
2: Cinahl Ultimate 29,804 1,055,656 21,198 295,786
107,272 3,434,802 111,191 7,534,367
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4. Sogeresultat ved kombination af blokke (antal hits)

Navn pa database:

Blok 1 AND Blok 2 AND
Blok 3

Blok 1 AND Blok 2 AND
Blok 3 AND Blok 4

Blok 1 AND Blok 2 AND
Blok 3 AND Blok 4 inkl.
eventuelle afgransninger
(punkt 5)

3: PubMed

1: Embase 979 . 151
(inkl. synonymer)

2: Cinahl Ultimate 487 33
1092 935
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5. Eventuelle afgraeensninger via database (beskriv valg)

Navn pa database:

Ar

Sprog

Aldersgruppe
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Embase:
(via PICO-formularen)

Population e.g. diabetes

® insulin dependent diabetes mellitus fexp ~+ 27 synonyms :all AND @® child fexp ~  2synonyms :all

Intervention e.g. insulin

@ health literacy fexp ~+ 4 synonyms :all OR @ diabetes education Jexp ~ 2 synonyms:all

Comparison e.g. placebo
@ hospitalization fexp ~ 3 synonyms:all OR ~ @ child hospitalization fexp ~ 3 synonyms:all OR v @ hospital patient fexp 12 synonyms :all OR v

hospitalisation :all ~~

Outcome e.g. risk

Study design e.g. randomized controlled tria

v Limitto

Show 151 results

Sogestreng (Blok 1 AND Blok 2 AND Blok 3 AND Blok 4):

("insulin dependent diabetes mellitus’/exp OR 'dm 1' OR 'iddm' OR ‘iddm1' OR 't1dm' OR 'diabetes mellitus type 1' OR 'diabetes mellitus type i' OR 'diabetes mellitus, insulin
dependent' OR 'diabetes mellitus, insulin-dependent’ OR 'diabetes mellitus, juvenile onset' OR 'diabetes mellitus, type 1' OR 'diabetes mellitus, type i' OR 'diabetes type

1' OR 'diabetes type i' OR 'diabetes, juvenile' OR 'early onset diabetes mellitus' OR 'insulin dependent diabetes' OR 'insulin dependent diabetes mellitus' OR 'insulin-
dependent diabetes mellitus' OR 'juvenile diabetes' OR ‘juvenile diabetes mellitus' OR ‘juvenile onset diabetes’ OR ‘juvenile onset diabetes mellitus’ OR 'mckusick

22210' OR 'type 1 diabetes' OR 'type 1 diabetes mellitus’' OR 'type i diabetes' OR 'type i diabetes mellitus') AND ('child'/exp OR ‘child' OR 'children') AND (‘health literacy'/exp
OR 'health care literacy' OR 'health literacy' OR 'healthcare literacy' OR 'medical literacy' OR 'diabetes education'/exp OR 'diabetes education' OR 'education, diabetes') AND
("hospitalization'/exp OR 'hospital stay' OR 'hospitalization’ OR 'short stay hospitalization' OR ‘child hospitalization'/exp OR 'child hospitalisation' OR ‘child

hospitalization’ OR "hospitalisation, child' OR ‘hospital patient'/exp OR 'hospital patient' OR 'hospitalised patient’ OR 'hospitalised patients' OR 'hospitalized

patient' OR 'hospitalized patients' OR 'in-hospital patient’ OR 'in-hospital patients' OR 'in-patient’' OR ‘'in-patients' OR 'inpatient’ OR 'inpatients’' OR 'patient,

hospital' OR 'hospitalisation')
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Cinahl Ultimate:

(via sggehistorik)

520

S16

515

s12

s

s10

B

s8

s7

s6

55

s4

53

52

51

Permalink til segning (Blok 1 AND Blok 2 AND Blok 3 AND Blok 4)

EJ s3AND 56 AND 511

[ S3AND 56 AND 511 AND 18

[EJ 512 0R 513 OR S14 OR $15 OR 516 OR S17

EJ hospitalisation

EJ iMH "Child, Hospitalized")

EJ inpatient*

Y (MH "Inpatients”)

EJ hospitalization

EJ (H "Hospitalization=")

[EJ s7TOR 58 ORS9OR 510

[ “diabetes education”

EJ (MH "Diabetes Education”)

EJ "health iteracy”

EJ (MH "Health Literacy”)

E) S40R S5

EY chid*

EJ (MH "Child+")

Bl s1ors2

B “diabeles type 1"

EJ (MH "Dibetes Mellitus, Type 1+7)

Expanders - Apply equivalent subjects

Search modes - Proximity

Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity

Expanders - Apply equivalent subjects

Search modes - Proximity

Expanders - Apply equivalent subjects

Search modes - Proximity

Expanders - Apply equivalent subjects

Search modes - Proximity

Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity

Expanders - Apply equivalent subjects

Search modes - Proximity

Expanders - Apply equivalent subjects

Search modes - Proximity

Expanders - Apply squivalent subjscts
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects
Search modes - Proximity
Expanders - Apply equivalent subjects

Search modes - Proximity

Expanders - Apply equivalent subjects

n

@ View Results (457) £V

& View Results (33) 1) Vie

& View Results (295,786)

& View Results (110,728)

& view Results (5981) (i)

& View Results (136,652)

@ View Results (89,369)

& View Results (110,729)

& View Results (121,520)

& View Results (21,198}

& View Results (3,119) | (i)

& View Resuls (6,951) (@

& View Results (13,213)

& view Results (8,292) (i

& View Results (1,055,656)

& View Results (966,764)

& View Results (779,506)

& view Results (29,804)

& View Results (24,484)

& View Results (29,690)

i

i

i


https://ez-scv.statsbiblioteket.dk/login?url=https://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=cul&bquery=(((MH+%26quot%3bDiabetes+Mellitus%2c+Type+1%2b%26quot%3b))+OR+(%26quot%3bdiabetes+type+1%26quot%3b))+AND+(((MH+%26quot%3bChild%2b%26quot%3b))+OR+child*)+AND+(((MH+%26quot%3bHealth+Literacy%26quot%3b))+OR+(%26quot%3bhealth+literacy%26quot%3b)+OR+((MH+%26quot%3bDiabetes+Education%26quot%3b))+OR+(%26quot%3bdiabetes+education%26quot%3b))+AND+(((MH+%26quot%3bHospitalization%2b%26quot%3b))+OR+hospitalization+OR+((MH+%26quot%3bInpatients%26quot%3b))+OR+inpatient*+OR+((MH+%26quot%3bChild%2c+Hospitalized%26quot%3b))+OR+hospitalisation)&type=1&searchMode=Standard&site=ehost-live&scope=site
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PubMed:

(via s@gehistorik)

#23

#22

#21

#20

#19

#18

#17

#16

#15

#14

#12

#11

#10

#9

#8

#7

#6

#5

#4

#3

#2

#1

Search: ({((({"Diabetes Mellitus, Type 1"[Mesh]) OR ("Diabetes
Mellitus, Type 1")) OR ("Diabetes Type 1")) OR ("Type 1 Diabetes"))
AND ((({("Health Literacy"[Mesh]) OR ("Health Literacy")) OR
("Patient Education as Topic"[Mesh])) OR ("Patient Education as
Topic™)) OR ("diabetes education™))) AND (((({"Hospitalization™
[Mesh]) OR (Hospitalization)) OR ("Inpatients”[Mesh])) OR
(Inpatient*)) OR (hospitalisation)) Sort by: Most Recent

Search: ({{(("Diabetes Mellitus, Type 1"[Mesh]) OR ("Diabetes
Mellitus, Type 1")) OR ("Diabetes Type 1")) OR ("Type 1 Diabetes"))
AND (("Child"[Mesh]) OR {child*))) AND ({{{("Health Literacy"
[Mesh]) OR (“Health Literacy")) OR ("Patient Education as Topic"
[Mesh])) OR ("Patient Education as Topic”)) OR ("diabetes
education”)) Sort by: Most Recent

Search: ({{(("Hospitalization” [Mesh]) OR (Hospitalization)) OR
("Inpatients"[Mesh])) OR (Inpatient*)) OR (hospitalisation) Sort by:
Most Recent

Search: hospitalisation Sort by: Most Recent

Search: Inpatient* Sort by: Most Recent

Search: "Inpatients”[Mesh] Sort by: Most Recent

Search: Hospitalization Sort by: Most Recent

Search: "Hospitalization”[Mesh] Sort by: Most Recent

Search: ({{("Health Literacy”[Mesh]) OR ("Health Literacy")) OR
("Patient Education as Topic”[Mesh])) OR ("Patient Education as
Topic™)) OR ("diabetes education”) Sort by: Most Recent

Search: "diabetes education” Sort by: Most Recent

Search: "Patient Education as Topic” Sort by: Most Recent
Search: "Patient Education as Topic"[Mesh] Sort by: Most Recent
Search: "Health Literacy” Sort by: Most Recent

Search: "Health Literacy”[Mesh] Sort by: Most Recent

Search: ("Child"[Mesh]) OR (child*) Sort by: Most Recent

Search: child* Sort by: Most Recent

Search: "Child"[Mesh] Sort by: Most Recent

Search: ((("Diabetes Mellitus, Type 1"[Mesh]) OR ("Diabetes Mellitus,
Type 17)) OR ("Diabetes Type 17)) OR ("Type 1 Diabetes™) Sort by:
Most Recent

Search: "Type 1 Diabetes” Sort by: Most Recent
Search: "Diabetes Type 1" Sort by: Most Recent
Search: "Diabetes Mellitus, Type 1" Sort by: Most Recent

Search: "Diabetes Mellitus, Type 1"[Mesh] Sort by: Most Recent

935

1,092

7.534,367

7.492,507

178,136

31,743

7.492,507

308.294

111,191

3.307

89.741

89,888

20.848

10,812

3,434,802

3,434,802

2,233,945

107.272

105,940

1,183

90.062

89,855

n

10
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Sogestreng (Blok 1 AND Blok 2 AND Blok 3 AND Blok 4):

("diabetes mellitus, type 1"[MeSH Terms] OR "diabetes mellitus type 1"[All Fields] OR "Diabetes Type 1"[All Fields] OR "Type 1 Diabetes"[All Fields]) AND
("Health Literacy"[MeSH Terms] OR "Health Literacy"[All Fields] OR "Patient Education as Topic"[MeSH Terms] OR "Patient Education as Topic"[All Fields] OR
"diabetes education"[All Fields]) AND ("Hospitalization"[MeSH Terms] OR ("hospital s"[All Fields] OR "hospitalisation"[All Fields] OR "Hospitalization"[MeSH
Terms] OR "Hospitalization"[All Fields] OR "hospitalised"[All Fields] OR "hospitalising"[All Fields] OR "hospitality"[All Fields] OR "hospitalisations"[All Fields] OR
"hospitalizations"[All Fields] OR "hospitalize"[All Fields] OR "hospitalized"[All Fields] OR "hospitalizing"[All Fields] OR "hospitals"[MeSH Terms] OR
"hospitals"[All Fields] OR "hospital“[All Fields]) OR "Inpatients"[MeSH Terms] OR "inpatient*"[All Fields] OR ("hospital s"[All Fields] OR "hospitalisation"[All
Fields] OR "Hospitalization"[MeSH Terms] OR "Hospitalization"[All Fields] OR "hospitalised"[All Fields] OR "hospitalising"[All Fields] OR "hospitality"[All Fields]
OR "hospitalisations"[All Fields] OR "hospitalizations"[All Fields] OR "hospitalize"[All Fields] OR "hospitalized"[All Fields] OR "hospitalizing"[All Fields] OR
"hospitals"[MeSH Terms] OR "hospitals"[All Fields] OR "hospital"[All Fields]))
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